
Zápis z jednání  
Školské rady p ři ZŠ a MŠ Osová Bítýška  

ze dne 4. 9. 2013 
 

1. Zahájení, p řivítání  
 

2. Program: 
 
a) změny v ŠVP 
b) výroční zpráva o činnosti školy 
c) schválení školního řádu 
d) schválení pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků – součást  
     školního řádu 

 
Ad a )     

Úprava učebního plánu pro 2. stupeň s následnou úpravou charakteristik a osnov a 
předmětů. 
 
ÚPRAVY V ŠVP K 1.9.2013 
 
1. Cizí jazyk a Další cizí jazyk 
 
2. Matematika  
Změna je v učivu přirozená čísla, celá čísla, desetinná čísla, zlomky zápis čísla v desítkové 
soustavě a jeho znázornění (číselná osa, teploměr, model) 
 
3. Finanční gramotnost  
Změna je obsažena v oblasti Člověk a jeho svět a v předmětu Občanská výchova. 
 
4. Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 
Změna v oblasti Člověk a jeho svět a v předmětech Přírodopis, Výchova ke zdraví a Tělesná 
výchova 
 
5. Dopravní výchova 
Změna v oblasti Člověk a jeho svět a v předmětu Výchova ke zdraví 
 
6. Zdraví (sexuální výchova, rodina, ochrana před nemocemi, aj.) 
Změna v oblasti Člověk a jeho svět a v předmětech Přírodopis a Výchova ke zdraví. 
 
7. Korupce 
Změna v oblasti Člověk a jeho svět a v předmětu Občanská výchova. 
 
8. Obrana vlasti 
Změna v oblasti Člověk a jeho svět a v předmětu Občanská výchova. 
 
9. Standarty 
Změny byly zapracovány do předmětu Český jazyk, Německý jazyk, Anglický jazyk a 
Matematika 
 



Navíc změny v charakteristice školy – viz web školy 
 

Školská rada se vyjádřila k návrhům ŠVP a bere jeho následné 
uskutečňování na vědomí. 
 
Ad b) byla předložena výroční zpráva školy v tištěné podobě s tím, že 
bude po schválení umístěna na web a předložena zřizovateli 
 
 Ad c) Nebyly připomínky a podněty k evaluaci školního řádu 
 
 Ad d)  Nebyly připomínky a podněty k evaluaci pravidel pro hodnocení žáků 
 
 

Školská rada na svém zasedání dne 4. září 2013 schvaluje: 
 

Ada)  vyjádřila se souhlasně ke změnám ŠVP platným od 
1.9.2013 – další verze ŠVP 

Ad b) schválila výro ční zprávu o činnosti školy za školní 
rok 2012/2013 

Ad c) schválila školní řád platný od  1.9.2012 -  z ůstává 
beze změn 

Ad d) schválila pravidla pro hodnocení výsledk ů 
vzdělávání žák ů (součást školního řádu) platná od 1.9.2012 

 
 

   
Přítomni:  


